Estado do Amazonas
Município de Manicoré

Câmara Municipal de Manicoré

G A B I N K T K DO VKKEADOK LUZINE1 DELGADO

INDICAÇÃO - 007/2020 ANO 2020
AUTOR: VER. LUZINEI DELGADO - PSC /
ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE FILTRO SALTA-Z. \

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES, SRAS VEREADORAS.

O vereador que este subscreve, vem nos termos regimentais vige
ouvido o Douto Plenário deste Poder Legislativo, indica na forma ré
do executivo municipal a aquisição de Filtro SALTA-Z axX5t>mun
Miguel na Região de Onças.

São

Justificativas
Senhores vereadores e senhoras vereadoras, a Comunidade de São Miguel é

sem dúvida uma das comunidades que mais sofrem com a falta de agua no verão.
Período em que os lagos mais próximo da comunidade secam e a única alternativa é
esperar as chuvas que por sua vez nesse período são repentinas e escassas.

Considerando que a água de boa qualidade além de essencial para uma vida
saudável, seus benefícios para a manutenção do organismo são imensos.

Considerando que a referida propositura é de interesse coletivo, solicito devida
atenção ao assunto.

Na certeza de que nobres pares votarão pela aprovação desta,
antecipadamente agradeço pelo apoio e peço se aprovado seja enviado uma cópia
ao presidente comunitário na Comunidade São Miguel e; uma cópia ao Exmo. Sr.
Sebastião Pimentcl de Medeiros - Prefeito de Manicoré.

Sala das Sessões Plenário Professor Vereador Emanuel Colares Duarte em 16 de
Junho de 2020.

Av. Santos Dumont, n° 633 - Bairro: Auxiliadora - Fone/Fax: 385-1440/1515-Cal. {097)99165-9120
CGC-14.179.972/0001-08-CEP: 69.280-000

E-mail' camara.municipalmre@hotmail.com
Site Oficial - www manicore.am.leg.br

Manicoré - Amazonas